
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200 
Підписант Демська Орися Мар'янівна
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV+ГВ5О
48 від 04.02.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

«04» лютого 2022 року № 48

Про відмову у видачі державних сертифікатів
про рівень володіння державною мовою 

Відповідно до частин шостої та десятої статті 48 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі 
змінами), Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних 
вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, 
затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Положення про іспитові 
комісії, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної 
мови від 06 травня 2021 року № 17, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 18 червня 2021 року за № 820/36442, у зв’язку з неможливістю 
встановити результати іспиту на рівень володіння державною мовою та 
визначити рівень володіння державною мовою Національна комісія зі 
стандартів державної мови 

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у видачі державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою особам відповідно до списку згідно з додатком та 
допустити їх до складання іспиту на рівень володіння державною мовою.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О.

Голова        Орися ДЕМСЬКА



Додаток
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від 04 лютого 2022 року № 48

Список осіб,
яким відмовлено у видачі державних сертифікатів 

про рівень володіння державною мовою 

1. Аландаренко Юлія Юріївна
2. Антонюк Роман Миколайович
3. Балак Володимир Миколайович
4. Басюк Богдан Андрійович
5. Біда Дмитро Олександрович
6. Бобонич Надія Василівна
7. Бублик Вікторія Григорівна
8. Василенко Владислав Сергійович
9. Голенок Олеся Володимирівна
10.Гуцуляк Анастасія Іванівна
11.Данкович Юрій Юрійович
12.Довжук Валентина Юріївна
13.Зайцев Олексій Валерійович
14.Зизень Михайло Степанович
15.Калашник Владислав Борисович
16.Карпюк Аліна Анатоліївна
17.Касілов Микола Іванович
18.Ковальов Анатолій Олександрович
19.Легеза Валентина Олегівна
20.Лукомський Роман Федорович
21.Мінтян Юрій Миколайович
22.Нушикян Ашот Ашотович
23.Пазій Вероніка Юріївна
24.Панасенко Світлана Сергіївна
25.Панченко Андрій Михайлович
26.Побєднов Андрій Олександрович
27.Рець Інна Миколаївна
28.Сербін Павло Сергійович
29.Сидоренко Олена Миколаївна
30.Ситник Андрій Олександрович
31.Тарасюк Володимир Олегович
32.Убрамик Ігор Романович
33.Цуркан Тетяна Юріївна
34.Шугунов Віталій Михайлович

Голова Національної комісії 
зі стандартів державної мови       Орися ДЕМСЬКА 


